



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 009

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021** referente à *Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10,024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMP MECANICA DE AUTOS EIRELI - 14.661.146/0001-92

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA MERCEDES-BENZ: CAMINHÃO 1318 E 1719			R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 118,33	R\$ 11.833,00	R\$ 59,33
5	200,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA VOLKSWAGEN: ÔNIBUS 15190, 16210 E CAMINHÃO 26280			R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00	R\$ 86,00
6	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA MERCEDES-BENZ: SPRINTER			R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 108,33	R\$ 10.833,00	R\$ 8,33
8	150,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA: VOLARE MICRO-ÔNIBUS			R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00	R\$ 20,00
9	150,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA IVECO: MICRO-ÔNIBUS			R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00	R\$ 15,00
11	50,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA: IVECO CAMINHÃO 240E28			R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 113,33	R\$ 5.666,50	R\$ 25,33
32	50,00	HORAS	ALINHAMENTO / MONTADORA FIAT: DUCATO, TORO; MERCEDES-BENZ: SPRINTER; CITROEN: JUMPER; HYUNDAI: CAMIONETE HR			R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 56,66	R\$ 2.833,00	R\$ 22,16
33	100,00	HORAS	BALANCEAMENTO / MONTADORA FIAT: DUCATO, TORO; MERCEDES-BENZ: SPRINTER; CITROEN: JUMPER; HYUNDAI: CAMIONETE HR			R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
34	200,00	HORAS	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA LINHA PESADA/ MONTADORA VOLKSWAGEN, MERCEDES-BENZ			R\$ 79,00	R\$ 15.800,00	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00	R\$ 84,33
38	150,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA CITROEN: JUMPER			R\$ 83,00	R\$ 12.450,00	R\$ 86,66	R\$ 12.999,00	R\$ 3,66
41	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA FIAT: DUCATO, TORO			R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 4,00
42	50,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA HYUNDAI: CAMIONETE HR			R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>31,83%</b>	<b>49.605,50</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>106.225,00</b>		<b>155.830,50</b>		

Fornecedor : ALAN JUNIOR LEAL 10881873667 - 20.433.608/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	150,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA NEW HOLLAND: PATROL E PÁ CARREGADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00	R\$ 146,66	R\$ 21.999,00	R\$ 37,66
3	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA MASSEY FERGUSON	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00	R\$ 183,33	R\$ 18.333,00	R\$ 64,33
4	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA LIUGONG PÁ CARREGADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,00	R\$ 11.400,00	R\$ 196,66	R\$ 19.666,00	R\$ 82,66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA RANDON	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	R\$ 183,33	R\$ 18.333,00	R\$ 65,33
10	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA CATERPILLAR. PATROL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7,00
17	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA VOLARE: MICRO-ÔNIBUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,00	R\$ 9.120,00	R\$ 116,66	R\$ 9.332,80	R\$ 2,66
18	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA VOLKSWAGEN: SAVEIRO, GOL, FOX E KOMBI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 4,00
19	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA FIAT: UNO, DUCATO, FIORINO, STRADA, DOBLO, TORO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,00	R\$ 6.960,00	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	R\$ 3,00
21	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA CITROEN: JUMPER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00	R\$ 113,33	R\$ 9.066,40	R\$ 4,33
22	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA RENAULT: SANDERO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 3,00
29	50,00	HORAS	MÃO DE OBRA ELÉTRICA / MONTADORA CHEVROLET: CRUZE, SPIN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 93,33	R\$ 4.666,50	R\$ 3,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>21,69%</b>	<b>29.106,70</b>
						<b>R\$ 105.090,00</b>		<b>R\$ 134.196,70</b>		

**Fornecedor : RILDO RODRIGUES VELOSO - 07.088.819/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA MERCEDES-BENZ: CAMINHÃO 1318 E 1719	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 96,49	R\$ 7.719,20	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3,51
13	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA NEW HOLLAND: PATROL E PÁ CARREGADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,50	R\$ 9.480,00	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00	R\$ 11,50
14	50,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA MASSEY FERGUSON	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 103,99	R\$ 5.199,50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6,01
15	50,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA LIUGONG: PÁ CARREGADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,45	R\$ 6.972,50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 5,55
16	50,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA VOLKSWAGEN: ÔNIBUS 15190, 16210 E CAMINHÃO 26280	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 113,99	R\$ 5.699,50	R\$ 116,66	R\$ 5.833,00	R\$ 2,67
20	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA MERCEDES-BENZ: SPRINTER	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,90	R\$ 8.552,00	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 3,10
23	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA RANDON: RETRO ESCAVADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,00	R\$ 11.120,00	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00	R\$ 6,00
24	80,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA IVECO: MICRO-ÔNIBUS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 107,45	R\$ 8.596,00	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 2,55
25	20,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA HONDA: CG 150	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	R\$ 56,66	R\$ 1.133,20	R\$ 2,66
26	50,00	HORAS	SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA CATERPILLAR.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,45	R\$ 6.972,50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 5,55
27	50,00	HORAS	MÃO DE OBRA ELÉTRICA / MONTADORA IVECO: CAMINHÃO 240E28	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 136,50	R\$ 6.825,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3,50
28	50,00	HORAS	MÃO DE OBRA ELÉTRICA / MONTADORA HYUNDAI: CAMIONETE HR	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>4,04%</b>	<b>3.500,00</b>
						<b>R\$ 83.066,20</b>		<b>R\$ 86.566,20</b>		

**Fornecedor : EDILAINE RENATA SILVEIRA 08909098651 - 19.151.734/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
30	90,00	HORAS	ALINHAMENTO / MONTADORA VOLKSWAGEN: SAVEIRO, GOL, FOX, KOMBI; MONTADORA FIAT: UNO, FIORINO, STRADA, DOBLO; MONTADORA RENAULT: SANDERO; MONTADORA CHEVROLET: CRUZE, SPIN.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,50	R\$ 2.925,00	R\$ 53,33	R\$ 4.799,70	R\$ 20,83
31	340,00	HORAS	BALANCEAMENTO / MONTADORA VOLKSWAGEN: SAVEIRO, GOL, FOX, KOMBI; MONTADORA FIAT: UNO, FIORINO, STRADA, DOBLO; MONTADORA RENAULT: SANDERO; MONTADORA CHEVROLET: CRUZE, SPIN.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00	R\$ 11,66	R\$ 3.964,40	R\$ 0,66
36	200,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA VOLKSWAGEN: SAVEIRO, GOL, FOX, KOMBI	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 55,00
37	300,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA FIAT: FIORINO, STRADA, DOBLO, PALIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 76,66	R\$ 22.998,00	R\$ 51,66
39	100,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA RENAULT: SANDERO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 86,66	R\$ 8.666,00	R\$ 61,66
40	50,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA HONDA: CG 150	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 56,66	R\$ 2.833,00	R\$ 21,66
43	150,00	HORAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA CHEVROLET: CRUZE, SPIN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	R\$ 55,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>61,88%</b>	<b>44.096,10</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>27.165,00</b>		<b>71.261,10</b>		

**Fornecedor : NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615 - 17.387.207/0001-63**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
35	300,00	HORAS	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA LINHA LEVE/ MONTADORAS: MERCEDES-BENZ, CITROEN, RENAULT, CHEVROLET, VOLARE, IVECO, VOLKSWAGEN, FIAT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,95	R\$ 29.985,00	R\$ 156,66	R\$ 46.998,00	R\$ 56,71
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,20%</b>	<b>17.013,00</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>29.985,00</b>		<b>46.998,00</b>		

**Fornecedor : EDNEY WILIAN FRANCA DE SOUSA 00310363683 - 19.819.672/0001-51**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
44	80,00	HORAS	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE TORNO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,89	R\$ 7.111,20	R\$ 118,33	R\$ 9.466,40	R\$ 29,44
45	80,00	HORAS	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE SOLDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,89	R\$ 7.031,20	R\$ 118,33	R\$ 9.466,40	R\$ 30,44
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>25,30%</b>	<b>4.790,40</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>14.142,40</b>		<b>18.932,80</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 365.673,60	R\$ 513.785,30	28,83%	148.111,70

Córrego Fundo - Minas Gerais, 12 de Abril de 2021

ALINE PATRICIA DA SILVEIRA LEAL

